UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS:

LINGUAGEM E IDENTIDADE

COMUNICADO OFICIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e

Identidade (PPGLI) da Universidade Federal do Acre (UFAC), em virtude

dos sérios problemas que provocaram inconsistências e falhas no sistema

on line de inscrições ao certame regulamentado pelo Edital Propeg nº

42/2024, comunica que a partir da próxima segunda-feira, dia 24 de

fevereiro, as inscrições serão reabertas e, para evitar prejuízos às

pessoas interessadas em se candidatar às vagas para os cursos de

Mestrado e Doutorado do PPGLI, permanecerão abertas até o dia 10 de

março do corrente ano.

Comunica ainda que as referidas inscrições deverão ser feitas,

exclusivamente, pelo link: https://forms.gle/GKnf8bFpPxBktAzQ8

Com um pedido de desculpas pelos possíveis transtornos.

Rio Branco, Acre, 22 de fevereiro de 2025.
Atenciosamente.

Professor Dr. Gerson Rodrigues de Albuquerque
Coordenador do PPGLI